
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2境古河IC周辺地区1号公園整備工事

境古河IC周辺地区　土地区画整理事業地　境町大字蛇池地内

令和2年7月7日 から 令和2年9月30日 まで

指名競争入札 土木一式工事

・公園整備工事　一式
・仮設工事　一式
・駐車場舗装工事　一式
・電気設備工事　一式
・機械設備工事　一式

令和2年7月3日 \49,973,000円

\49,500,000円令和2年7月6日

㈱新井建設工業 

境町大字蛇池399番地

㈱新井建設工業 

山下工業㈱ 

㈱染谷建設工業 

加藤建設工業㈱ 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\45,000,000円

\45,280,000円

\45,200,000円

\45,250,000円

\45,300,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

令和2年度境町都市計画道路見直し業務委託

境町全域

令和2年7月14日 から 令和3年3月29日 まで

指名競争入札 業務委託

都市計画道路見直し
(1)都市計画道路再検討に係る社会経済情勢等の検証
(2)再検討路線の抽出
(3)都市計画道路再検討カルテの作成による評価
(4)都市計画変更手続き

令和2年7月8日 \11,781,000円

\11,110,000円令和2年7月13日

㈱長大 つくば支店

つくば市東平塚730

開発虎ノ門コンサルタント㈱ 茨城事務所

㈱長大 つくば支店

大日本コンサルタント㈱ 水戸営業所

㈱オリエンタルコンサルタンツ 茨城事務所

セントラルコンサルタント㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\10,500,000円

\10,100,000円

\10,600,000円

\10,700,000円

\10,400,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定
（技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2境町水道事業　境古河IC周辺開発に伴う配水連絡管布設工事（1工
区）

境町大字長井戸地内　町道1-4号線

令和2年7月28日 から 令和2年10月30日 まで

指名競争入札 水道施設工事

本設管布設工事
　ゴム輪形ロング耐衝撃性硬質塩化ビニル管φ150　L=212.53ｍ
　ゴム輪形ロング耐衝撃性硬質塩化ビニル管φ75　L=14.11ｍ
　給水管切換工事　N=3件
　給水管切換工事　N=1件

令和2年7月22日 \11,946,000円

\11,583,000円令和2年7月27日

小林工業㈱ 境支店

境町大字長井戸1719-1

小林工業㈱ 境支店

㈲栗原緑化土木 

㈱新栄開発 

㈱生井土建 

㈲栗田建設 

 

 

 

 

 

\10,530,000円

\10,700,000円

\10,750,000円

\10,750,000円

\10,700,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2境町水道事業　境古河IC周辺開発に伴う配水連絡管布設工事（2工
区）

境町大字長井戸・蛇池地内　町道1-4号線

令和2年7月28日 から 令和2年10月30日 まで

指名競争入札 水道施設工事

本設管布設工事
　ゴム輪形ロング受口耐衝撃性硬質塩化ビニル管
　　　　　　　　　　　　　　φ150 L=265.57ｍ
　排泥布設工事　　　　　　φ 50 N=1箇所
　給水管切替工事　　　　　　　　　N=9件
　給水管布設工事　　　　　　　　　N=2件

令和2年7月22日 \14,344,000円

\13,915,000円令和2年7月27日

山下工業㈱ 

境町320番地

㈱新井建設工業 

山下工業㈱ 

㈱染谷建設工業 

加藤建設工業㈱ 

㈱福島工務店 

 

 

 

 

 

\12,900,000円

\12,650,000円

\12,900,000円

\12,900,000円

\12,900,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2境町水道事業　境古河IC周辺開発に伴う配水管布設工事（1工区）

境町大字長井戸地内

令和2年7月28日 から 令和2年10月30日 まで

指名競争入札 水道施設工事

本設管布設工事
　ゴム輪形ロング耐衝撃性硬質塩化ビニル管φ150　L=314.45ｍ
　排泥管布設工事φ75　N=1箇所
　消火栓設備φ75×65　N=1基
　給水管布設工事　N=4件

令和2年7月22日 \10,637,000円

\10,230,000円令和2年7月27日

㈲栗原緑化土木 

境町大字内門288番地

㈲栗原緑化土木 

山下工業㈱ 

㈱福島工務店 

㈲栗田建設 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\9,300,000円

\9,550,000円

\9,580,000円

\9,500,000円

\9,550,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2境町水道事業　境古河IC周辺開発に伴う配水管布設工事（2工区）

境町大字長井戸地内

令和2年7月28日 から 令和2年10月30日 まで

指名競争入札 水道施設工事

本設管布設工事
　ゴム輪形ロング耐衝撃性硬質塩化ビニル管　φ150　L=344.46ｍ
　給水管布設工事　N=3件

令和2年7月22日 \11,143,000円

\10,780,000円令和2年7月27日

㈲栗田建設 

境町大字稲尾726番地

㈲栗原緑化土木 

山下工業㈱ 

㈱生井土建 

㈲栗田建設 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\10,000,000円

\9,980,000円

\9,950,000円

\9,800,000円

\10,050,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2境町水道事業　境古河IC周辺開発に伴う配水管布設工事（3工区）

境町大字長井戸地内

令和2年7月28日 から 令和2年10月30日 まで

指名競争入札 水道施設工事

本設管布設工事
　ゴム輪形ロング耐衝撃性硬質塩化ビニル管　φ75　L=130.67ｍ
　排泥管布設工事　φ50　N=2箇所
　給水管布設工事　N=2件

令和2年7月22日 \3,839,000円

\3,696,000円令和2年7月27日

㈲友進建設 

境町大字伏木3703番地3

㈲染谷組 

㈲赤荻建設 

㈱新栄開発 

㈲友進建設 

加藤建設工業㈱ 

 

 

 

 

 

\3,450,000円

\3,430,000円

\3,470,000円

\3,360,000円

\3,460,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2国補・町単公下第1-50号管渠布設工事（境町第1処理分区）

境町大字長井戸地内

令和2年7月28日 から 令和2年10月30日 まで

指名競争入札 土木一式工事

路線延長（補助分）　　　　L=99.50ｍ
　開削工法　　φ200mm 路線延長 L=99.50ｍ
　　　　　　　　　　　管体延長 L=96.18ｍ
　組立人孔　　組立1号人孔設置φ900　2箇所
　　　　　　　組立0号人孔設置φ750　2箇所
　汚水桝設置及び取付管工　汚水桝設置φ200mm　1箇所
　　　　　　　　　　　　　取付管布設工φ150mm　L=12.50ｍ
路線延長（単独分）　　　　L=58.00ｍ
　開削工法　　φ200mm 路線延長 L=58.00ｍ
　　　　　　　　　　　管体延長 L=57.17ｍ
　組立人孔　　組立0号人孔設置φ750　2箇所
　汚水桝設置及び取付管工　取付管布設工φ150mm　L=10.60ｍ

令和2年7月22日 \23,265,000円

\22,550,000円令和2年7月27日

㈱新井建設工業 

境町大字蛇池399番地

㈱新井建設工業 

山下工業㈱ 

㈱染谷建設工業 

加藤建設工業㈱ 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\20,500,000円

\20,850,000円

\20,900,000円

\21,000,000円

\20,900,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R1(繰越)国補・町単公下第1-52号管渠布設工事（境町第1処理分区）

境町大字長井戸地内

令和2年7月28日 から 令和2年10月30日 まで

指名競争入札 土木一式工事

路線延長（補助分）　　　　L=121.70ｍ
　開削工法　　φ200mm 路線延長 L=121.70ｍ
　　　　　　　　　　　管体延長 L=119.14ｍ
　組立人孔　　組立1号人孔設置φ900　2箇所
　　　　　　　組立0号人孔設置φ750　1箇所
　汚水桝設置及び取付管工　汚水桝設置φ200mm　3箇所
　　　　　　　　　　　　　取付管布設工φ150mm　L=5.70ｍ
路線延長（単独分）　　　　L=100.00ｍ
　開削工法　　φ200mm 路線延長 L=100.00ｍ
　　　　　　　　　　　管体延長 L= 98.34ｍ
　組立人孔　　組立0号人孔設置φ750　2箇所
　汚水桝設置及び取付管工　汚水桝設置φ200mm　1箇所
　　　　　　　　　　　　　取付管布設工φ150mm　L=1.90ｍ

令和2年7月22日 \13,970,000円

\13,530,000円令和2年7月27日

中和建設㈱ 

境町1014番地

㈱新井建設工業 

㈱新栄開発 

加藤建設工業㈱ 

㈲栗田建設 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\12,600,000円

\12,500,000円

\12,550,000円

\12,500,000円

\12,300,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R1(繰越)国補・町単公下第1-53号管渠布設工事（境町第1処理分区）

境町大字長井戸地内

令和2年7月28日 から 令和2年10月30日 まで

指名競争入札 土木一式工事

路線延長（補助分）　　　　L=188.80ｍ
　開削工法　　φ200mm 路線延長 L=188.80ｍ　管体延長 L=188.43ｍ
　組立人孔　　2号沈設立杭設置φ1200 1箇所　
　　　　　　　組立1号人孔設置φ900　3箇所
　　　　　　　組立0号人孔設置φ750　4箇所
　汚水桝設置及び取付管工
　　　　　　　取付管布設工φ150mm L=3.80ｍ
　立杭工　　　一式
路線延長（単独分）　　　　L=62.00ｍ
　開削工法　　φ200mm 路線延長 L=62.00ｍ　管体延長 L=60.87ｍ
　組立人孔　　組立0号人孔設置φ750　1箇所
　　　　　　　小型塩ビ人孔設置φ300 1箇所
　汚水桝設置及び取付管工
　　　　　　　汚水桝設置φ200mm　1箇所
　　　　　　　取付管布設工φ150mm　L=1.90ｍ

令和2年7月22日 \25,619,000円

\24,860,000円令和2年7月27日

加藤建設工業㈱ 

境町大字内門681番地

山下工業㈱ 

㈱染谷建設工業 

加藤建設工業㈱ 

㈱篠原工務店 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\22,960,000円

\23,000,000円

\22,600,000円

\22,900,000円

\23,060,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2国補・町単公下第1-51号管渠布設工事（境町第1処理分区）

境町大字長井戸地内

令和2年7月28日 から 令和2年10月30日 まで

指名競争入札 土木一式工事

路線延長（補助分）　　　　L=233.00ｍ
　開削工法　　φ200mm 路線延長 L=233.00ｍ
　　　　　　　　　　　管体延長 L=228.17ｍ
　組立人孔　　組立1号人孔設置φ900   2箇所　
　　　　　　　組立0号人孔設置φ750　 7箇所
　　　　　　　小型塩ビ人孔設置φ300　1箇所
　汚水桝設置及び取付管工
　　　　　　　取付管布設工φ150mm L=25.00ｍ
路線延長（単独分）　　　　L=14.00ｍ
　開削工法　　φ200mm 路線延長 L=14.00ｍ
　　　　　　　　　　　管体延長 L=13.47ｍ
　組立人孔　　組立0号人孔設置φ750　1箇所
　汚水桝設置及び取付管工
　　　　　　　汚水桝設置φ200mm　1箇所
　　　　　　　取付管布設工φ150mm　L=1.90ｍ

令和2年7月22日 \26,213,000円

\25,410,000円令和2年7月27日

㈱染谷建設工業 

境町大字伏木235番地5

㈱新井建設工業 

㈱染谷建設工業 

加藤建設工業㈱ 

㈱篠原工務店 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\23,500,000円

\23,100,000円

\23,600,000円

\23,400,000円

\23,600,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町高齢者福祉計画及び第8期介護保険事業計画策定業務委託

境町391番地1

 から 令和3年3月19日 まで

指名競争入札 業務委託

・高齢者実態調査　　一式
・基礎調査　　　　　一式
・計画策定支援　　　一式
・会議出席等支援　　一式

令和2年7月22日 \4,446,200円

\3,850,000円

㈱サーベイリサーチセンター 

東京都荒川区西日暮里2-40-10　

㈱サーベイリサーチセンター 

㈱ジャパンインターナショナル総合研究所 東京支社

Ｎext-i㈱（ネクストーアイ） さいたま支店

地域計画㈱ 

㈱ぎょうせい 関東支社

 

 

 

 

 

\3,500,000円

\4,010,000円

落札

無効

辞退

辞退

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定
（技術的適正）


